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Naturreservat Svärdsö 
Yttrande till naturreservatsnämnden 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslaget till yttrande över naturreservat Svärdsö.  
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har fått en förfrågan om att yttra sig under samrådstiden över 
naturreservatsnämndens förslag till naturreservat Svärdsö. Syftet med reservatet är att 
bevara och utveckla områdets värden för rekreation och biologisk mångfald. Ett område i 
västra delen av Svärdsö lämpligt för förskola bör undantas från reservatsbildning. Gränsen 
för reservatet bör förtydligas avseende om de planlagda allmänna parkeringsplatser inom 
detaljplan för Älgö kommer att ingå i reservatet samt hur gränsen går mot bostadsmark. 
Undantagen planlagd kvartersmark för parkering som är föremål för planändring till allmän 
plats för att försörja naturreservatet bör övervägas att tas med i reservatet, liksom 
förtydligande kring vilken standard denna yta ska få och vem som ansvarar för utbyggnaden 
av ytan. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har fått en förfrågan om att yttra sig under samrådstiden över 
naturreservatsnämndens förslag till naturreservat Svärdsö. Syftet med naturreservatet 
Svärdsö är att bevara och utveckla områdets värden för rekreation och biologisk mångfald. 
Särskilt värdefulla livsmiljöer som ska bevaras och vårdas är äldre skog, naturliga stränder 
och marina värden. Skyddsvärda arter ska gynnas. Friluftslivet på Svärdsön ska i första hand 
erbjuda möjlighet till rika naturupplevelser. Enligt 7 kap.4 § miljöbalken får ett markområde 
av kommunen förklaras som naturreservat i syfte att bevara biologisk mångfald, vårda och 
bevara värdefulla naturmiljöer eller tillgodose behov av områden för friluftslivet.  
 
Naturreservatet avser delar av de kommunala fastigheterna Solsidan 2:25, Älgö 4:7 och 
Rösunda 2:30, i enlighet med vad som framgår av Svärdsö Samrådsversion juli 2014, 
Naturreservat i Nacka kommun, sid 22. Inom naturreservatet kommer inte några nya 
arbetsplatser att tillskapas. Kostnader för reservatet avser driftskostnader i form av löpande 
åtgärder såsom renhållning av orörda vattenområden, röjning och avverkning av klena träd, 
plockhuggning, bortgallring, röjning längs stigar. Slitna partier på stigar förstärks, ledstänger 
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sam trappsteg kan uppföras. På grillplatser och sittplatser kan uppställningsplats för grill 
och utplacering av bänkar uppföras. Städning av badplatser, informationsskyltar och 
anläggande av grus på parkeringar kan förekomma.  
 
Ett område i västra delen av Svärdsö som är lämpligt för förskola bör undantas från 
reservatsbildning.  
 
Ett mindre område i öster överlappar del av detaljplan 471, Älgö. Gränsen för reservatet 
bör förtydligas för att tydliggöra att ett mindre område kvartersmark avseende bostadsmark 
undantagits från reservatet. Tydliggörande bör även ske avseende detaljplanelagda allmänna 
parkeringar som utförs inom stadsbyggnadsprojektet för Älgö, men som tycks ingå i 
reservatet. Den planlagda parkeringen som undantagits från reservatet och som är föremål 
för planändring till allmän plats för att försörja reservatet, bör övervägas att tas med i 
reservatet. För denna yta måste också klargöras om ytan ska iordningställas av 
stadsbyggnadsprojektet eller driften för reservatet och om standarden på ytan ska följa 
reservatets beskrivning (grus, totalkostnad ca 400tkr) eller stadsbyggnadsprojektets (asfalt, 
totalkostnad ca 500tkr). 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av mark- och exploateringsenheten i samråd med planenheten och 
Fastigheter 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Yttrande över förslag till naturreservat Svärdsö 
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Ulf Crichton    Susanne Skoglund 
Mark- och exploateringschef  Exploateringsingenjör 
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